
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
17.11. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
512 

 
 
 
 
Про невідкладні заходи щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від такого насильства 
 
 

Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»,             
ст. 8 Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 
Указом Президента України від 21.09.2020 № 398/2020 «Про невідкладні 
заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за 
ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 
         1. Голів райдержадміністрацій та рекомендувати міським головам міст 
обласного значення, сільським, селищним, міським головам об’єднаних 
територіальних громад:  

1) затвердити план невідкладних заходів із запобігання та протидії 
домашньому насильству та насильству за ознакою статі (далі-План заходів); 

2)  забезпечити створення мережі служб підтримки постраждалих осіб та 
забезпечити їх належне функціонування; 

3) організувати роботу з кривдниками та забезпечити проходження 
програм для кривдників останнім; 

4) поширювати інформацію про заходи, що здійснюються з метою 
запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, 
права на соціальні послуги, якими може скористатися постраждалі особи, а 
також контактні дані суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству, з розміщення такої інформації на офіційних 
вебсайтах місцевих органів виконавчої влади; 

5) опрацювати питання щодо створення допоміжних органів з питань 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі 
на місцях; 

 



 2

 
6) забезпечити надання інформації до Департаменту соціального захисту 

населення облдержадміністрації про виконання Плану заходів, щопівроку 
станом на 01 січня та 01 липня. 
           
         2. Департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації 
щороку до 15 січня надавати узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації. 

 
           3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови облдержадміністрації відповідно до функціонального розподілу 
обов’язків. 

 
 

Голова                            Віталій БОГОВІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


